
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ 
«ХЯАГТЫН АЙМАГ» ГЭЬЭН 

НЮТ АГ ЗАСАГАЙ 
БАЙГУУЛАМЖЫН 

ЬУНГАМАЛНУУДАЙ ЗУБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

«25» мая 2023 года № 2-65С

г. Кяхта

О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Кяхтинский район» 
от ЗОЛ2.2013 №2-4С «Об утверадении Положения об оплате труда выборных 

должностных лиц и лиц, замещающих должности муниципальной службы 
муниципального образования «Кяхтинский район»

В целях упорядочения оплаты 'груда выборных должностных лиц и лиц, 

замещающих должности муниципальной службы муниципального образования 

«Кяхтинский район», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 10.09.2007 №2431-111 «О 

муниципальной службе в Республике Бурятия», Совет депутатов муниципального 

образования «Кяхтинский район» Республики Бурятия РЕШИЛ:

1.Внести изменения в приложение 2 решения Совета депутатов МО «Кяхтинский 

район» от 30.12.2013 №2-4С «Об утверждении Положения об оплате труда выборных 

должностных лиц и лиц, замещающих должности муниципальной службы 

муниципального образования «Кяхтинский район»(в редакции от 30.12.2013 №2-4С ,от 

01.07.2014 №5-9С ,от 30.09.2014 №12-10С, от 24.12.2014 №3-13С, от 15.07.2015 №1-22С, 

от 03.12.2015 №1-28С, от 22.02.2017 №2-42С, от22.02.2018 №3-58С, от 28.11.2019 №4- 

14С, от 03.12.2019 № 3-15С, от 08.12.2020 № 3-27С, от 23.12.2021г № 4-42С, от 

23.12.2022г № 3-54С) в части размеров должностных окладов муниципальных 

служащих муниципального образования «Кяхтинский район» изложить в новой 

редакции (Приложение 2).



2. Главным распорядителям бюджетных средств привести в соответствие штатные 

расписания с 24 апреля 2023 года.

3. Решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его 

подписания в установленном порядке.

4Жонтроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по экономике, муниципальной собственности, бюджету, 

налогам и сборам Совета депутатов МО «Кяхтинский район».

5. Настоящее решение вступает в силу с 24 апреля 2023 года.

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
«Кяхтинскийхранен »

А.А. Ванкеева

го образования

Е.Д. Цыренов



Приложение 2 
к Положению об оплате труда выборных должностных лиц 

и лиц, замещающих должности муниципальной службы 
муниципального образования «Кяхтинский район», 

утвержденному решением Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» от 25.05.2023г. № 2-65С

Должностные оклады муниципальных служащих 
муниципального образования «Кяхтинский район»

№ п/п
Наименование должности

должностной оклад.
руб.

Высшие должности муниципальной службы
1 Первый заместитель руководителя по 

проектному управлению
13919

2 Заместитель руководителя администрации 
по экономическим вопросам

10504

3 Заместитель руководителя администрации 
по социальным вопросам

11755

4 Заместитель руководителя администрации 
по развитию инфраструктуры

10504

5 Руководитель аппарата (Управляющий 
делами администрации)

10255

Главные должности муниципальной службы
1 Начальник управления 10176
2 Заместитель начальника управления 9636

Ведущие должности муниципальной службы
1 Начальник отдела 7470
2 Консультант 6377

Старшие должности муниципальной службы
1 Главный специалист 5447
2 Ведущий специалист 4388

Младшие должности муниципальной службы
1 Специалист 1 разряда 3783


